
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลรวมใจพัฒนา 
เร่ือง การจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตเทศบาลตำบลรวมใจพัฒนา  

ประจำปี พ.ศ.2563 
*********************************** 

  อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562              
และข้อ 23 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน                  
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง                       
ภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ที่สำรวจแล้วนำมาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง                   
และเพ่ือประกาศไว้  ณ  สำนักงานหรือที่ ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือสถานที่ อ่ืน                        
ตามที่เห็นสมควรไม่น้อยกว่าสามสิบวัน พร้อมทั้งจัดส่งให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบภายในเดือนพฤศจิกายน 
ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท.0808.3/ว  618 ลงวันที่  28 กุมภาพันธ์  2563                  
ได้กำหนดให้การจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือประกาศพร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้อง              
ให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบไม่ควรเกินวันที่ 30 พฤษภาคม 2563  

บั ดนี้  เทศบาลตำบลรวมใจ พัฒ นา ได้ ดำเนิ นการสำรวจที่ ดิ น และสิ่ งปลู กสร้ าง                    
พร้อมทั้ งได้ จัดทำบัญชีรายการที่ ดินและสิ่ งปลูกสร้าง ตามกฎหมายข้ างต้น เป็นที่ เรียบร้อยแล้ ว                         
จึงประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตเทศบาลตำบลรวมใจพัฒนา ณ สำนักงานเทศบาล                
ตำบลรวมใจพัฒนา และทางเว็ปไซต์ www.rjp.go.th เพ่ือให้เจ้าของหรือผู้ครอบครอง หรือผู้ใช้ประโยชน์ที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างในเขตเทศบาลตำบลรวมใจพัฒนา  ได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดิน                
และสิ่ งปลูกสร้าง รายละเอียดตามเอกสารแนบประกาศนี้  อนึ่ ง หากเจ้าของที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง                   
พบว่า  ข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างไม่ถูกต้อง ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองหรือผู้ใช้ประโยชน์ที่ดิน  
ยื่ น ค ำร้ อ งขอแก้ ไข ต่ อน ายก เท ศมนตรีต ำบ ลรวม ใจ พั ฒ นา เพ่ื อขอแก้ ไข ให้ ถู กต้ อ ง  พ ร้อมทั้ ง                              
แจ้งผลการดำเนินการให้ทราบ  ภายใน 30 วันนับแต่วันที่ ได้รับคำร้องจากผู้ เสียภาษี  ทั้ งนี้ผู้ เสียภาษี                
สามารถยื่นแบบคำร้องขอแก้ไขรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่ กองคลัง (งานจัดเก็บรายได้)     
เทศบาลตำบลรวมใจพัฒนา  โทร 054-428-829 ต่อ 5  ในวันและเวลาราชการ  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  29  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2563 

             ร้อยตำรวจตรี 

                 (เดช   คำปา) 
   นายกเทศมนตรีตำบลรวมใจพัฒนา 

 

http://www.rjp.go.th/

